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• Vattenförsörjning med respekt för den känsliga skärgårdsnaturen 

• Fritidsbostäder används i allt större utsträckning för året runt boende 

• Stugans avlopps- och toalettfrågor löses enkelt 

• Välj rätt teknik för ökad bekvämlighet 

• Framtidens fritidsshus är utrustade med bekvämligheter – utan miljöpåverkan

• Boende med miljövänliga bekvämligheter

• Det lönar sig att behandla slammet - Case Pargas

 
 



Gråvattenfilter

BioBox M för stuga/bastu

Gråvattenfilter

BioBox XL(+) - även dusch och maskintvätt mökkipuhdistamot
 

XL M

raitabiobox.com

En 100 liters slam-
avskiljare före 
BioBox M 
effektiviserar 
fettavskiljningen
 
BioBox M/Slim och
RW tank - också
för duschvatten.

 (+)

raitabiobox.com

BioBox XL (+)

BioBox M     

BioBox M / SLIM BioBox XL (+)
 

 

Ekologisk rening och kompostering var viktigt när en ny 
stuga skulle byggas vid Helsinginranta i Tövsala.

 
– Tomten är stenig och karg och står mitt i ett pittoreskt skärgårdslandskap. 
När vi började bygga en ny bastustuga ville vi inte förstöra den fina terrängen 
utan ville hålla miljön så orörd som möjligt. Men det fanns verkligen ont om 
plats på tomten för ett gråvattenfilter och det hade varit tekniskt utmanande 
att sänka filtret, säger Pekka Nokelainen
Det handlade om millimetrar då systemet sattes på plats
 

På tomten fanns en bastustuga byggd i början av 1980-talet och ett 
gammalt utedass.

– Vi hittade Raita-systemet som är lätt att använda och passar väl in i ett litet 
utrymme utan att det kräver stora behållare eller behöver sänkas under 
jorden. I berget, under husets grund, finns en liten fördjupning dit vi 
installerade systemet. Vi lyckades få plats för gråvattenfiltret under balkongen 
trots att det till sist handlade om bara några centimeter. 
Avloppsreningsmodulerna finns också med. Vi komposterar allt toalettavfall 
och bioavfall och slutresultatet blir ren jord. I kanten av balkongen står stora 
planteringslådor som jorden går i, beskriver Nokelainen.
Raitas kompost blev en del av helheten då en separat vintervarm toalett och 
förråd byggdes bakom balkongen. Även systemet för rengöring av 
dricksvatten integrerades i samma utrymme. Gråvattenfiltret under balkongen 
är så välisolerat att den valfria värmeisoleringen inte behövdes.

Lätt och enkelt att använda

– Vi ville ha ett så underhållsfritt system som möjligt. Dessutom var Raita lätt 
att köpa, det är ett tydligt och fungerande system som är vertikalt och ryms 
därmed i ett litet utrymme. Jag ringde upp Ilkka som genast tog tag i detta. 
Företaget har utvecklat produkterna själv och de är genomtänkta och 
funktionella. Då är det lätt att lita på dem, säger Nokelainen.
Kapaciteten räcker bra för en familj på tre och gäster som kommer över 
veckoslutet. Sommarkökets diskvatten leds till samma gråvattenfilter. Det 
nuvarande systemet är tillräckligt stort även för den framtida 
huvudbyggnadens behov, endast ett fettfilter kommer att läggas till köket.
– Nu har vi alla bekvämligheter på stugan. Det första året använde vi det 
gamla dasset, men vi tröttnade på att springa ut och in. På hösten och när det 
regnar är det smidigt när toaletten står alldeles invid terrassen, avslutar 
Nokelainen.
 

Vattenförsörjning med respekt för den känsliga 
skärgårdsnaturen

 

 

Raita Environment är specialist på miljöteknik

 
Vår passion är att utveckla samt tillverka miljövänliga och hållbara produkter för avloppshantering. Med 
våra system vill vi lämna så lite miljöpåverkan (footprint) som möjligt på
vår jord.
Förutom miljöfördelarna är våra system driftssäkra och prisvärda. Avfall och avloppsvatten renas och tas 
tillvara lokalt och på så sätt är anskaffnings- och driftskostnader överkomliga.
Vår verksamhet inom vatten- och avloppsteknik började redan på 1950-talet i Finland. Under 
decennierna har vår verksamhet och kompetens inom områden förfinats till att vara de ledande avlopps- 
och miljöteknikutvecklandeexperter som vi är idag.
Raita Enviroment är känt som en pålitlig och respekterad partner och operatör. Våra system och 
produkter används på flera hundratals olika platser i Finland och utomlands.
Våra kompetensområden är bland annat biotoaletter, grå- och regnvattenrening, rening av avloppsvatten 
samt kompostering. Kontakta oss för mer information.
 

BioBox Slim     

1) Liten men effektiv enhet. 
Filterelementen i Boxen motsvarar en markinfiltration om 
12 m2 och med bra luftcirkulation blir den biologiska 
reningen effektiv. BioBox har utvecklats för 
fritidsboendets gråvattenbehandling.
 
2) Lång livslängd på både BioBox och filter.
BioBoxens livslängd ligger mellan 50-100 år medans 
filtren byts efter 10-15 år
 
3) Lätt att hantera!
BioBox har filterelement av plast vilka är lätta att 
rengöra. 
 
4)  En smidig produkt till en rimlig kostnad.
BioBoxens kapacitet kan enkelt utökas t.ex. med hjälp 
av Biomoduler för efterpolering av gråvattnet.
 
 

 
BioBox M är tillräckligt för en 
sommarstuga/bastu där det finns 
trycksatt vatten och diskbänk. 
Kapacitet är 50 l/tim / 400 l/24 tim
 
Mått BioBox M
Bredd 60 cm
Längd 60 cm
Höjd 50 cm 
Höjdskillnaden mellan ingångs- och 
utgångsröret (75 mm) är 10 cm.
 
BioBox SLIM är lägre i höjd jämfört 
med M, endast 40 cm hög. I övrigt 
har SLIM  samma mått som M.
 
Möjlighet att utöka kapacitet på 
båda modellerna.
 
 
 

5) En 100- eller 250 liters slamavskiljare tillgänglig 
före BioBox för effektiviserar fettavskiljningen.
 
6) Minimala driftskostnader.
Med BioBox behöver du inte byta varken filtermassor 
eller tillsätta kemikalier kontinuerligt. Det blir en ordentlig 
besparing på årsbasis, kanske flera hundra Euro.

 
BioBox XL klarar av en sommarstuga 
med diskbänk, dusch och diskmaskin.
Kapacitet 75 l/tim 
600 l/24 tim 
BioBox XL+ utökar kapaciteten
Kapacitet 125 l/tim
750 l/tim
Mått på BioBox XL och XL+
Bredd 60 cm
Längd 80 cm
Höjd 70 cm
Höjdskillnaden mellan ingångs- och 
utgångsröret (75mm) är 30 cm.
 
 
 

En 100- eller 250 liters 
slamavskiljare före 
BioBox XL effektiviserar 
fettavskiljningen.

BioBox – Naturen tackar dig!

Ingen miljöpåverkan med 

BioBox effektiva BDT-filter

Gråvattenfilter

BioBox – lättskött 
gråvattenflter i olika 
storlekar för olika behov

Läs hela artikeln - livingearth3000.com



Storlek (cm)
60x60x20
Yta 9 m2
 

kesämökin harmaille vesille

Mer kapacitet med 
slamavkiljare. 
-slamavskiljare 450 l och 600 l ökar
kapacitet på 50 liter
per timme.
SK450/600 ja XL = 125l/h
SK450/600 ja XL+ = 175l/h
 
 
 
 
 
 

BioBox mökkipuhdistamo
 

                     b y R a i t a E n v i r o n m e n t

kesämökin harmaille vesille

raitabiobox.com

BioBox XL (+) kapacitet kan ökas

 
 
 
 
 
 
 
Förbättrad naturlig metod

 
 

 
 

 

 

Den organiska belastningen bryts ner biologisk av 
mikrobiell aktivitet.
 
Samma metod används i traditionella mark- och infiltrations-
bäddar, dvs att naturliga mikrober, vid de rätta omständig-
heterna, ”arbetar” med att rena vattnet.  
 
BioBox-rening är baserad på biologisk mikrobiell aktivitet 
som sker i filterelement. Elementen har tre olika densiteter 
(290, 350, 450 m2 / m3). Med hjälp av dessa är den 
naturligt förekommande biofiltreringsprocessen (biofilm) 
förstärkt i ett litet utrymme. Mikroberna i elementen tar bort 
organiskt material, näringsämnen biologiskt. Den stora ytan 
på filterelementen motsvarar en markfiltrering på 12 m2. 
Med bra luftcirkulation är reningen genom filtren mycket 
effektiv. BioBox fungerar även bra om det sker förändring i 
belastning, filtret svarar snabbt på flödesförändringar.
 
Prestandan och de tekniska egenskaperna av BioBox´s 
rening är i enlighet med EU-standarder - se "försäkran om 
överensstämmelse".
 
RAITA BioBox´s effektivitet har testats, se raitabiobox.com. 
Renat vatten kan dräneras till en dike, stenbädd eller ner i 
marken. Vi har infiltrationspaket med filterplattor  (100 cm 
x 120 cm x 4 cm) vilket gör det lätt att infiltrera vatten i
jorden. Alternativt kan våra biomoduler användas. 
 
Med biomoduler öks även behandlingskapaciteten.
 
 

Sommarstugan är allt oftare familjens andra hem där trivsel 
och funktionalitet är avgörande.

– Vi har haft en stuga i Kimitoöns skärgård i två år nu. Vi blev kära i stället 
och planerar att tillbringa mer tid på ön, även året runt. Här fanns redan 
färdigt två små stugor som hade byggts i början av 2000-talet och som vi 
använder, men vi behövde mer utrymme, säger familjen från Esbo.
 
Familjen hade el och bärvatten samt utedass mitt i skogen. Den nya 
fritidsbostaden byggdes 2021.
 
– Toaletten är jätteviktig, speciellt på vintern. Då är det inte så trevligt att gå ut 
till dasset. Vi bestämde oss för att ta reda på olika alternativ. Det finns bra och 
fungerande förbränningstoaletter och vattenklosetter förstås, men ingendera 
var egentligen optimalt för oss. Att komma med en färja och tömma tanken på 
en vanlig vattentoalett ute på en ö en gång om året är inte ekologiskt. Raita 
Environments system lät genast som något som skulle fungera här. Det mötte 
våra behov, säger mamman i familjen.
 
Fritidshuset ligger uppe på en bergsklippa, och det var lätt att hitta en lämplig 
plats för ett litet avloppsreningsverk vid foten av klippan. Teamet som byggde 
huset byggde också toaletten och reningssystemet. Systemet består av två 
tankar, och det är lätt att byta ut dem. När den ena tanken tas i bruk, kan den 
andra stå kvar och innehållet får förmultna och brytas ner. När tanken behövs 
igen, har innehållet i behållaren blivit jord igen. Genom att följa instruktionerna 
är reningssystemet luktfritt.

Att utnyttja näringsämnen lokalt är bra för miljön

Att transportera avloppsvatten till det kommunala avloppsvattenverket 
belastar inte bara naturen utan också plånboken. Dessutom har kapaciteten 
på flera stugkommuners avloppsreningsverk dimensionerats för bara 
kommunens avloppsvatten. När avloppsvattnet renas och slammet 
komposteras på den egna tomten kan också näringsämnen utnyttjas lokalt.
 
– Vi har använt systemet nu i ett år. Vi har blivit positivt överraskade över hur 
smidigt allt gick, både planeringen och byggandet. Livet på ön är helt 
annorlunda nu. Vi tillbringade nästan ett år i en liten stuga på 25 kvadrat, 
hade inget rinnande vatten och det gamla utedasset låg en bra bit från 
stugan. Ungdomarna är vana vid vissa bekvämligheter, men nu kommer även 
de gärna med till ön tillsammans med sina kompisar. Att systemet är bekvämt 
och användarvänligt har haft stor inverkan, men det har ekologin också. Alla 
inköp och lösningar ska göras utifrån skärgårdens villkor. Fungerande system 
ökar också fastighetens värde, sammanfattar familjen.
 

Fritidsbostäder används i allt större utsträckning 
för året runt boende

 

 

Raita Environment är specialist på miljöteknik

 
Vår passion är att utveckla samt tillverka miljövänliga och hållbara produkter för avloppshantering. Med 
våra system vill vi lämna så lite miljöpåverkan (footprint) som möjligt på
vår jord.
Förutom miljöfördelarna är våra system driftssäkra och prisvärda. Avfall och avloppsvatten renas och tas 
tillvara lokalt och på så sätt är anskaffnings- och driftskostnader överkomliga.
 
Det finns många alternativa sätt att genomföra avloppsprojektet för ett fritidshus.
Vi är specialiserade på effektiva metoder som kan anpassas till fastighetets och kundens behov. Vi kan 
utnyttja befintliga brunnar, avloppsledningar med mera.
För avlopps slammet har vi olika behandlingsmetoder. Vi erbjuder också en mängd olika toalettlösningar. 
 
 
 
 

Om BioBox XL (+)‘s kapacitet behöver utökas, t.ex. när den 
används för permanent boende eller när antalet användare 
överstiger 5 personer, finns det två alternativ:
 
1) För en BioBox i kombination med en biologisk toalett 
rekommenderar vi att använda en efterfiltrering med 
biomoduler. Då kan båda systemen servas själv.
 
 
 
 
 
 
 
Användning av biomoduler förbättrar kapacitet/ timme; 
- XL och två moduler har 120 l /tim
- XL+ och två moduler har 200 l /tim
 
I Biomodulerna fortsätter reningsprocessen innan vattnet 
slutligen infiltreras ner i jorden eller leds ut till ett dike.  

 

Biomodulerna används med fördel när markförhållandena är dåliga (lerigt, stenigt) 
för infiltration men även om BioBoxen är placerad i ett naturkänsligt område (typ sjö 
eller vattendrag).
Avfallet/slammet från BioBoxen och ev slamavskiljare placeras i en kompost från 
Raita
Komposten är mycket lätt att sköta och passar även bra för matavfallet från 
fastigheten.
 

Slamavskiljare när du har
sluten tank / wc.
Om du har en wc / sluten tank är det
rimligt att använda slamavkiljare
som förbehandling för XL.
Den slutna tanken och slamavkiljaren
tömmas samtidigt. +

2) För en BioBox i kombination med en WC + sluten tank 
för avloppet (fastigheten har dubbel dränering), 
rekommenderar vi att använda en större slamavskiljare 
för att öka kapacitet. Vanligtvis töms den slutna tanken för
WC regelbundet, låt då även fett/slamavskiljaren tömmas 
samtidigt utan extra kostnad.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ökad kapacitet med slamavkiljare. 
Slamavskjil. 450 l och 600 l ökar kapacitet med 50 liter/tim.
SK450/600 XL = 125l/tim 
SK450/600 XL+ = 175l/tim
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den slutna tanken samt fett/slamavskiljaren töms 
regelbundet med en tankbil. 
BioBoxen’s filter rengörs årligen. Den lilla mängden 
sediment/avfall från filtren kan komposteras. Slammet 
med fett från slamavskiljaren transporteras tillsammans 
med avloppet från den slutna tanken med tankbilen för 
vidare behandlingen i ett kommunalt reningsverk.

Biomodulerna används med fördel när markförhållandena är
dåliga (lerigt, stenigt) för infiltration eller om BioBoxen 
är placerad i ett naturkänsligt område (typ sjö eller vatten-
drag). 
 
Avfallet/slammet från BioBoxen och av en liten slamavskiljare 
(100 eller 250) placeras i en kompost från Raita.
Komposten är mycket lätt att sköta och passar även bra för 
matavfallet från fastigheten.
 

BioBox – Produkter och 

lösningar för sommarstugor 

och fritidshus

Läs hela artikeln - livingearth3000.com

http://raitabiobox.com/


30 cm

 

 

 

 

 

En Biologisk toalett komposterar avfallet/latrinen 
till miljövänlig kompost. Toaletten är luktfri och 
är lätt att serva. Den lilla mängden 
kompostmylla som bildas kan lätt utnyttjas i 
rabatter eller planteringar. RAITAs ”biotoalett” 
har flera modeller, både för installationer 
inomhus (IN) samt installationer utomhus (OUT).

Största mängden näringsämnen i avloppsvattnet 
är koncentrerad i urinen. Belastningen är ca 1-2 
liter urin per dag för en person (t.ex  med 3 
personer på 50 dagar blir det 150-300 liter urin). 
RAITAs ”biotoalett” har ett effektivt system att 
hantera urin: 

SEP: urinen separeras i toppen av stolen och 
leds ner till en separat uppsamlare och används 
sen som gödsling.

ECO: urin utnyttjas vid komposteringen. Fukt 
och näring tas tillvara i komposteringen.

 

MINI EASY
 

 

1)

2)

3)

4)

Kompakt urinseparerande (sep) "biotoalett" för 
inomhusbruk. Lämplig som andratoalett inne i stugan. 
 
Kapacitet: 60 dagars användning

Eco eller sep biologisk toalett för inomhusbruk som 
fungerar bra i trånga utrymmen. 
Monteras in emot väggen och töms utifrån.
 
Kapacitet: 120 dagars användning
Möjlighet att ha flera kompostvagnar
 
 

 
Bredd: 400 mm
Längd: 500 mm
Höjd: 550 mm
Vikt: 10 kg

 6
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0
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Biologisk toalett – 
tar hand om 

din latrin 
i harmoni 

med naturen.

Reningen av avloppsvatten samt hushålls- och toalettavfall i en stuga kan 
verka utmanande, särskilt om stugan ligger i skärgården. Det smartaste, 
enklaste och billigaste sättet är att hantera avfallet på plats, så länge du gör 
det säkert och på ett miljövänligt sätt.
 
Mer och mer tid tillbringas i stugan, då vill man att den ska vara så bekväm 
som möjligt. I takt med att semestrar blir längre och möjlighet till distansarbete 
gör att många bor regelbundet i sina sommarhus. Då behövs funktionella 
lösningar.
 
I takt med att kapacitetskraven ökar på stugan ska även miljön och naturen 
värnas. Avfallshantering och rening av avloppsvatten blir allt viktigare och är 
även reglerad i lag.

 

Återföring av näringsämnen till backen

I många stugor går svart- och gråvatten direkt till en sluten tank eftersom 
orenat vatten och slam inte får släppas ut i naturen utan ordentlig rening.
 
Men ur miljöhänseende och ekonomisk synvinkel vore det smartaste att 
återföra näringen till naturen och ta tillvara på den lokalt. Det skulle eliminera 
långa transporter av slamtömningar samt hålla balans i näringscirkulationen 
på öarna.
 
 
Det är bättre att avloppsvattnet renas och tas upp i backen där den egna 
fastigheten befinner sig än att behöva transportera till ett kommunalt 
reningsverk. 

 

En biologisk toalett eliminerar många avloppsbekymmer.

De är luktfria, miljövänliga och lätta att underhålla med en säker 
avfallshantering.
 
”Biotoalett”-sortimentet är ett bra alternativ istället för utedasset.
 
Toaletterna i det biologiska AQ-sortimentet är moderna, hygieniska och enkla 
att använda eftersom de komposterar toalettavfall direkt i en behållare.
 
 

 
 
 

Stugans avlopps- och toalettfrågor löses enkelt

 

 
 

RaitaPro hjälper till 

 
Det finns många olika sätt att genomföra ett avloppsprojekt på.
 
Vi är specialiserade på effektiva lösningar som kan anpassas till fastighetens och kundens behov. 
Vi kan utnyttja befintliga brunnar, avloppsledningar och för avloppsslammet har vi olika 
behandlingsmetoder. Vi erbjuder också en mängd olika toalettlösningar.  
 
Ett väl planerad projekt minskar kostnaderna, både för byggnationen och när systemet är driftsatt.
 
 
 

1) Separeringen av urin sker i sitsen 
där den samlas i en behållare på 
20 liter. All urin kan användas som 
gödsel.
 
2) Ventilationsrör, 110 mm (regnhatt 
och uttag ingår leveransen - raka 
rördelar och vinklar köps separat). 
Ventilationen kan utrustas med 
justerbar fläkt (tillbehör).
 
3) Vätskesrör, 32 mm uttag, slang 
1 m ingår leveransen - ytterligare 
rördelar köps separat. 20 l behållare 
ingår leveransen.
 
4) Placera DryMix-strö, 1-2 cm, i 
botten av tanken. Tillsätt DryMix 
under användning 0,3 - 1 dl. Fem 
liter DryMix ingår leveransen.
 
5) Töm innehållet till kompost.
 
 

 
Bredd: 400 mm
Längd: 500 mm
Höjd: 810 mm
Vikt: 16 kg

1) Eco eller sep-modell: Med eco 
separeras urinen/vätskan i botten. 
Med sep sker separering i sitsen, all 
urin kan utnyttjas som gödsel. 
Med eco avdunstar 95% av fukten
(vätskan kan behandlas i 
fastighetens avloppssystem).
 
2) Ventilationsrör, 110 mm (regnhatt 
och uttag ingår leveransen - raka 
rördelar och vinklar köps separat). 
Ventilationen kan utrustas med 
justerbar fläkt (tillbehör).
 
3) Västkesrör, 32 mm slang 1 m, 
ingår i leveransen - ytterligare rördelar
köps separat. Vid hög belastning 
släpps överskottvätska ut i 
avloppsvatten (eco) eller så samlas 
urin upp som gödningsmedel (sep) i 
en separat tank. Utrusta systemet 
med  lämplig  vätskeuppsamling/
avloppsbehandling.
 
4) Placera DryMix-strö, 1-2 cm, i botten 
av tanken. Tillsätt DryMix efter 
användning 0,3 - 1 dl. Fem liter DryMix 
ingår leveransen.
5) Töm/byt vagn vid behov. Läs hela artikeln - livingearth3000.com

https://raita.com/ev_easy/


EV 200KU & EV 200IS

1) Eco eller sep-modell: Med eco separeras 
urinen/vätskan i botten. Med sep sker 
separering i sitsen, all urin kan utnyttjas 
som gödsel. Med eco avdunstar 95% av 
fukten(vätskan kan behandlas i fastighetens 
avloppssystem).
 
2) Ventilationsrör, 110 mm (regnhatt och 
uttag ingår leveransen - raka rördelar och 
vinklar köps separat). Ventilationen kan 
utrustas med justerbar fläkt (tillbehör).
 
3) Uppsamlingsrör för vätska.
Vid hög belastning släpps överskottvätska
ut i avloppsvatten (eco) eller så samlas urin 
upp som gödningsmedel (sep) i en 
separat tank. Utrusta systemet med lämplig  
vätskeuppsamling/avloppsbehandling. .
 
4) Placera DryMix-strö, 1-2 cm, i botten av 
tanken. Tillsätt DryMix under användning 
0,3 - 1 dl. Fem liter DryMix ingår leveransen.
 
5) Töm/byt vagn vid behov.
 
 

 

Kapacitet: 2-300 dagars användning
Möjlighet att ha flera kompostvagnar

AQBio
 

 

200is /200ku
 

 

 

AQ-Bio 
för fritidshus och småhus:

92 cm
30 cm

200is 200ku

130 cm

 

 
Vid spolning separeras papper och fekalier till 
kompostering, spolvattnet och urinet transporteras 
till avloppet.
 
•  modeller för både fritids- och permanentboende
•  fördelarna med vattenspolande WC
•  miljönyttan med kompostering 

 

AQ har behållare som är lätta att tömma där komposteringen 
sker i samma vagn från början till slut.
AQ ansluts enkelt till avloppssystem.
 
WC- och avloppssystemet servas enkelt av fastighetsägaren själv. 
 

Ökad användning på stugan kräver att all teknik skall fungera smidigt och 
miljövänligt. Raita Environment är en pionjär på stugteknik. Raita’s system är 
utvecklade för fritidshus och de håller länge och är lätta att underhålla.

 

Biologisk toalett

 
Det första steget till att öka bekvämligheten i stugan en hållbar ”biotoalett” 
som är lättskött och behandlar ditt avfall på ett säkert och luktfritt sätt. 
Mängden avfall minskar på några månader till en tiondel av ursprunget 
genom avdunstning och förmultning. Slutprodukten blir till värdefullt 
kompostmaterial. Vårt urval av biologiska toaletter inkluderar lösningar för 
både inom- och utomhusbruk.
 
Vi har även ”natt-toaletter” vilka installeras inuti det större systemet som har 
en välbekant toalettstol kombinerat med kompostering.
 

 

BDT-filter

 

När stugans bekvämligheter används mer frekvent ökar även 
vattenkonsumtionen. När du diskar, lagar mat och duschar blir det mera 
avlopp som skall hanteras.
 
– Avloppsvatten renas enkelt med BioBox, lättskötta gråvattenfilter som är 
placerade i anslutning till fastigheten. Systemet är speciellt utvecklad för 
fritidshus och kostnaden för anskaffningen av BioBox är relativt låg. 
 
 

 

Kompostering

 
Att minska biologiskt avfall är lätt. Genom att använda en biologisk kompost i 
stugan återvinns näringsämnen och blir en del av kretsloppet. 
 
Det gör att både naturen och plånboken kommer tacka dig.
 
 

Välj rätt teknik för ökad bekvämlighet
 
 

 

 

Kompostering

 
Det är enkelt att minska avfallet som genereras vid matlagning. Med hjälp av en komposterare kan avfall 
tas tillvara och näring kan återföras till naturens näringskretslopp. Särskilt i fritidshus tar kompostering av 
bioavfall bort lukt från soppåsar.
– Att kompostera bioavfall vid stugan är också rimligt. Bioavfall sorteras och komposteras. Övriga 
avfallsfraktioner förblir "rena" och kan tömmas mer sällan. Miljön kommer att tacka dig och samtidigt 
sparas ansträngningar och pengar, säger Raita.
 
Funderar du på vilken typ av miljövänlig lösning som skulle passa din stuga? Raita Environment, som 
utvecklar och tillverkar anläggningar för gråvatten och blandavfallsreningsverk samt miljötoaletter och 
komposterare, specialiserade på miljöteknik, och långsiktiga experter diskuterar gärna med dig vilken 
lösning som passar dig.
 
 

Kapacitet: 2-300 dagars tömning /byte intervall.
Möjlighet att öka kapacitet med 2 eller flera 
kompostvagnar.
 

Produkter och lösningar 

för sommarstugor och 

fritidshus

liquids

solids 
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Låt oss leva ekologiskt

Enligt Salo finns det tre vägar att gå när det gäller ekologiska 
boendelösningar: storleken på lägenheterna, energiförbrukningen och 
utsläppsintensiteten för den energi som förbruks. Byggandet skapar också 
utsläpp och förbrukar naturresurser.
– Genom de val vi gör inom boende och i vårt liv påverkar vi vår miljö. 
Lägenheterna bör vara anpassningsbara och storleken på lägenheten bör 
avspegla livssituationen. En barnfamilj behöver mer utrymme än en 
pensionär. Fritidshuset kan hyras ut om nyttjandegraden är låg. Med hjälp av 
byggtekniken anpassas uppvärmningen av lokalerna till en rimlig nivå, listar 
Salo.
 
Våra val
Vi kan alla bekämpa klimatförändringarna genom våra individuella val. Nu när 
energin blir allt dyrare, är vi ställda mot väggen vad gäller energikostnaderna.
 
– Uppvärmningen av varmvatten för hushållsbruk utgör 17 procent av 
hushållens energiförbrukning, inklusive uppvärmning av hem och 
elförbrukning. Men vi beaktar nödvändigtvis inte hurdan effekt varmvatten för 
hushållsbruk har, speciellt om vi bor i husbolag och det inte finns en separat 
vattenmätare baserad på förbrukning. Konsumtionsbaserad fakturering är 
mer rättvis och uppmuntrar till att spara vatten, bedömer Salo.
 
Att sänka inomhustemperaturen, täta fönster och klä på sig ordentligt 
inomhus är enkla knep för energibesparing. Elprisinformation per timme 
hjälper oss att schemalägga förbrukningen till de tider då det är som billigast 
att till exempel använda tvättmaskinen, värma varmvattenberedaren eller 
ladda elbilen. Att jämna ut konsumtionstoppar är också nyttigt ur ett 
klimatperspektiv. Det minskar behovet av att använda mer koldioxidintensiva 
produktionsanläggningar.tuotantolaitoksia.
 
Att bära ansvar för hållbara boendelösningar
 
 
Enligt Salo har vi alla ansvar för 
en god framtida boendemiljö. 
 
Invånare tar ansvar genom sina 
smarta boendeval i hem och 
i stugan.
 

EV 200KU & EV 200IS

1) Eco tai sep yläosa. Eco:ssa virtsan / nesteen erotus tapahtuu laitteen 
pohjassa. Sep:ssä yläosassa, virtsa hyödynnetään lannoitteena. Eco haihduttaa 
kosteutta jopa 95 % (neste voidaan johtaa kiinteistön jätevesijärjestelmään)
 
2) Ilmastointiputki D110 (putkihattu ja lähtöliitin mukana
toimituksessa - suora putki ja kulmat ostettava erikseen).
Ilmastoitia voidaan tehostaa säädettävällä puhaltimella 
12 /230 V (lisävaruste)
 
4) Nesteenkeräysputki D32 mm, 1 m sisältyy toimitukseen -
lisäosat ostetaan erikseen. Suurella kuormituksella
ylimääräinen neste johdetaan jäteveteen (eko) tai
virtsa kerätään lannoitteeksi (sep) erilliseen säiliö. 
Varusta järjestelmä asianmukaisella nesteenkeräyksellä /
viemärikäsittely (kiinteistön viemärillä).
20 l kanisteri sisältyy toimitukseen.
 
5) Panosta säiliön pohjalle DryMix kompostointirouhetta
1-2 cm kerros, lisää rouhetta kauhalla astiasta käyttökerran 
jälkeen 0,3 - 1 dl. 5 l Drymixä kuuluu toimitukseen.
 
6) Tyhjennä kompostiin tai anna kompostoitua
vaihtovaunussa.
 

 

 

Kapasiteetti 2-300 käyttäjävuorokautta
Mahdollisuus usealle kompostivaunulle.

200is /200ku
 

 

 

92 cm
30 cm

200is 200ku

 

 

 
 
Är du en ansvarsfull invånare?
Hushållen uppmanas att halvera sitt koldioxidavtryck fram till 2035. Under 2000-talet har 
koldioxidavtrycket från finländarnas konsumtion uppgått till 10 koldioxidton i genomsnitt. Det handlar om 
konsumtion av mat, boende, transport samt konsumtion av varor och tjänster.
Måtta är utgångspunkten för all konsumtion. Den är varje människas främsta medel för att bekämpa 
klimatförändringarna, framhåller specialforskare Marja Salo från Finlands miljöcentral.
 
Måtta bör vara utgångspunkten för all konsumtion.
Fritidsbostäderna är allt bättre utrustade. Hustekniken kräver att byggnaden hålls varm, oavsett om den 
används eller inte. Innebär energieffektiva LED-lampor att vi helt enkelt satsar mera på belysningen om 
den utökas till gårdsplanen? Belastningen på naturresurser kan minskas genom att rationalisera den 
totala förbrukningen vad gäller boende och miljö, till exempel med hjälp av teknik: med luftvärmepumpar 
eller genom att minska på uppvärmningen. Att tänka ekonomiskt ger besparingar.
 
 

EV 200KU & EV 200IS
År 2002 grundades en förening “Global Drytoilet Association”  för att samla 
information om torrtoalettlösningar för glesbygd och för att bättre skydda 
vattendrag.
 
Att använda torrtoaletter är ekologiskt och det finns många olika alternativ 
tillgängliga idag, bland vilka du bör välja den som passar dina syften bäst.
 
– Vi är så vana vid att dra vatten från toaletten att vi ofta inte tänker på hur 
stor infrastrukturen är bakom vattentoaletten. Upptäckten av detta betonas i 
våra biståndsprojekt i områden där det inte riktigt går att bygga ett sådant 
system och dra vatten ur brunnen, säger vattenexperten Susanna Pakula.
 
Det finns många fördelar med att använda ett torrtoalettsystem, som att 
samla upp näringsämnen från toalettavfallet, vilket är mycket svårare om 
avfallet blandas med vatten. På så sätt är näringsämnen lättillgängliga för 
växter och utsläpp som övergödar vattendrag minskar.
 
Att installera en torrtoalett kan vara en rimlig lösning för många hushåll. Då 
blir det enbart gråvatten för att renas, vilken har bara en bråkdel av 
den totala miljöbelastningen av avloppet. 
 
Många studier har visat att separering och separat behandling av svart 
avloppsvatten (toavatten) och grått avloppsvatten (disk- och diskvatten) är 
den mest kostnadseffektiva lösningen och ett miljövänligt alternativ. Med en 
torrtoalett produceras inget svart avloppsvatten alls.
 
– När man väljer en torrtoalett är det värt att fundera det praktiska; skall den 
vara inomhus, eller i utebyggnaden, hur lätt blir det att använda och serva 
den.  Torrtoalettens funktionprincip och kapacitet avgör hur den töms och hur 
toalettavfallet behandlas lätt, tillägger Pakula.
 
Moderna miljötoaletter är alldeles 
luktfria.  
 
Du kan numera ha 
en mycket 
salongsvärd miljötoa 
inomhus eller 
i utebyggnaden.
 

Lång erfarenhet av stugteknik
 
 
 

 

 

RaitaPro hjälper till 
 
Det finns många olika sätt att genomföra ett avlopps- och toalettprojekt på.
 
Vi är specialiserade på effektiva lösningar som kan anpassas till fastighetens och kundens behov. 
Vi kan utnyttja befintliga brunnar, avloppsledningar och för avloppsslammet har vi olika 
behandlingsmetoder. Vi erbjuder också en mängd olika toalettlösningar.  
 
Ett väl planerad projekt minskar kostnaderna, både för byggnationen och när systemet är driftsatt.
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Värna om miljön!

 

•  Sortera avfall – det kommer både naturen och 
plånboken tacka dig för.

•  Kompostering är ett naturligt sätt att 
återanvända organiskt avfall!

 

Kompostering innebär nedbrytning av biologiskt 
avfall. Kompostering sker överallt i naturen, allt 
organiskt avfall komposteras och näringsämnen 
återförs och blir till det ”naturliga kretsloppet”.

Det mest effektiva sättet att återvinna 
näringsämnen är på den plats där biologiskt 
avfall uppstår - i hushållet. Här gäller det sen att 
sortera och sen kompostera, i direkt anslutning 
till huset.

 

 

 

 

TWIN 2x12 - 2x45 L
Sorterat biologiskt avfall kan placeras i en ”twinkomposter”. 
Tömning av Twin sker relativt sällan - intervallet kan vara 
från några veckor till månader. Våra Twin 12 och 45-
modeller lämpar sig väl för kompostering på balkongen 
eller veranda/terrass.  
 
Twin-komposten 12 och 45 kan sen tömmas/förflyttas till 
någon av våra 180, 450 eller 800 liters ”utekomposter” 
för vidare kompostering. 
 

Kompostera mera!

 DIA 40 - H 60 cm

 DIA 60 - H 60 cm
 

 

PE-rotationsgjutet innekärl 2 x 12L/45L. PE-isolering, 

15 mm i väggar, lock och mellanlock. 

Värmekabel 20 W kommer som tillbehör.

 

Fyll den övre behållaren - flytta sen den fyllda behållaren 

ner till efterkompostering med justerbar luftcirkulation. 

 

Slutresultatet kan sen användas direkt till växter och 

planteringar.

 
 

SINGLE 180 - 450 L
Sortera det biologiska avfallet direkt i köket och töm det 
den till komposten på gården med några dagars intervall.
 
Tillsätt strömaterial och näringsämnen vid behov och töm 
komposten under växtsäsongen.
 
Denna modell, 180 och 450 L är väl anpassad för stugor 
och villor. 
 

 DIA 40 - H 60 cm DIA 60 - H 88cm  DIA 90 - H 88cm

Effektiv thermo-kompostering

 
  Effektiv thermo-twin-kompostering

 
450; 3-10 l bioavfall/dygn180: 1-3 l bioavfall/dygn

 

Människor blir mer och mer miljömedvetna och vill ha lösningar för sina 
fritidshus som inte belastar naturen i lika stor grad.
 
De förändringar som skett de senaste åren där många arbetar på distans 
ökar behovet för bekväma hållbara lösningar för fritidshus och stugor. 
 
Fastighetens totala avloppsvattenbelastning genereras till största delen av 
toalettavfall – att välja en miljötoalett är ett stort steg mot ett mer hållbart 
utveckling.
 

Luktfria och lättskötta ekolösningar

Raita Environment har utvecklat miljöteknik sedan 1950-talet och 
specialicerat sig på gråvattensystem, komposter och miljötoaletter som blivit 
mycket populära, både nationellt och internationellt. 
Serien för ”biotoaletter” har modeller både för både inom- och 
utomhusanvändning. De biologiska toaletterna är precis vad många vill ha i 
fritidshuset för ökad bekvämlighet.
Förutom att de är miljövänliga är de även hygieniska, luktfria samt lätta att 
underhålla. 
 
Enligt Ilkka Raita, VD för Raita Environment, är det bra att fundera över hur 
toalettavfall behandlas:  
- Att tömma avföring och slam rakt ut i naturen är inte tillåtet och att 
tranpostera avfallet till ett reningsverket kan bli både omständligt och dyrt. Då 
är det bättre för miljön om näringen kan återföras till omgivningen och därmed 
bli en del av det naturliga kretsloppet.
Vid sidan av en biologisk toalett är det smart att köpa ett gråvattenfilter. 
BioBox-filtret renar effektivt gråvatten varefter det sen säkert kan släppas ut i 
naturen. Det finns inga driftskostnader eftersom BioBox inte använder 
elektricitet, torv eller mossa. Underhållet är enkelt säger Ilkka:
- Filtren rengörs en gång per år, filterelementen byts ut var 10-15 år. Boxarna 
är små i storlek och designade för att klara av de mängder gråvatten stugor 
och fritidshus har.
Den tredje produkten i arsenalen är komposten. Ilkka Raita nämner att 
sortering och kompostering av bio/matavfall effektivt tar bort lukt från 
soppåsar. Han sammanfattar det:
 
- Våra produkter skapar bekvämlighet för stugor och fritidshus utan att belasta 
miljön. Vi gör stuglivet enklare vad gäller avfall och avlopp.
Undrar du vilken typ av lösning som är rätt för din stuga? Som specialister på 
miljöteknik hjälper vi dig med rätt lösning för dina behov.
 
 

Framtidens fritidsshus är utrustade med 
bekvämligheter – utan miljöpåverkan

 

 

Raita Environment är specialist på miljöteknik

 
Vår passion är att utveckla samt tillverka miljövänliga och hållbara produkter för avloppshantering. Med 
våra system vill vi lämna så lite miljöpåverkan (footprint) som möjligt på
vår jord.
Förutom miljöfördelarna är våra system driftssäkra och prisvärda. Avfall och avloppsvatten renas och tas 
tillvara lokalt och på så sätt är anskaffnings- och driftskostnader överkomliga.
 
Det finns många alternativa sätt att genomföra avloppsprojektet för ett fritidshus.
Vi är specialiserade på effektiva metoder som kan anpassas till fastighetets och kundens behov. Vi kan 
utnyttja befintliga brunnar, avloppsledningar med mera.
För avlopps slammet har vi olika behandlingsmetoder. Vi erbjuder också en mängd olika toalettlösningar. 
 
 
 
 

Fjärr kartläggning att starta med
RAITA Environment erbjuder gratis fjärrkartläggning , på grundval av vilken den är möjligt att 
planera upp det mest funktionella systemet för stugan.
 
– Det finns många sätt att genomföra projektet. Våra metoder kan minska mängd slam som ska 
avlägsnas och därmed ha längre tömningsintervall. Full självförsörjning är också av intresse för 
mer och mer även om stugan inte ligger på en ö. Allt slamm av  BioBox kan behandlas på plats 
av vår slamutrustning, säger Raita.
 
 
Det lilla gråvattenfiltret är för närvarande min krav på stugor vid vattnet. RAITA BioBoxar är små 
gråvattenfilter, varav det finns en modell för små stugbehov som större fritidshus.
 
– BioBoxar behöver inte el. Renat vatten från BioBox kan dräneras genom till naturen. 
Underhållet är enkelt: filtren rengörs en gång om året och filterelementen ersätts för 10-15 varje 
år. Själva enheten håller upp till 50-100 år. Många ansluter sig till stugsystemet också fettbrunn 
och kompost. Med dessa har man bättre fettsavkiljning och kompostering av all avfall vid stugan. 
Kapacitet räcker för alla bekvämligheter och underhållet kan vara självständigt; utan extern 
tanktömning eller teknisk hjälp.

 

Rotationgjuten, isolering av 

cellplast, justerbar 

luftcirkulation. 

 

15 eller 30 mm isoleringspaket 

av cellplast på väggar, lock och 

mellanlock, möjlighet till 

vätskedränering. 

Tömning sker genom att lyfta 

upp främre väggsektionen eller 

ta bort väggsektionen helt. 

 

Värmekabel kommer som 

tillbehör.

 

 

 

 

 

Produkter och lösningar 

för sommarstugor och 

fritidshus
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EV 200KU & EV 200IS

Modeller / kapacitet:

 
- 2x300; 5-15 l bioavfall/ dygn
- 2x600; 10- 30 l bioavfall / dygn
- 2x900;  15-45 l bioavfall / dygn
- 2x1200; 30-80 l bioavfall/ dygn
 

DJUP-KOMPOSTERARE
 

 

SINGLE 800
 

 

 

 

7

Återvinningsstation med 
Djup-komposterare från Raita

Samla komposten till den stora RT 800 komposten.
 
SINGLE 800 är komposteringsmodellen för storkök, hotell, 
camping där stora mängder av biologiskt avfall behöver 
hanteras.  

Rotationgjuten, isolering av 

cellplast, justerbar 

luftcirkulation. 

 

15 eller 30 mm isoleringspaket 

av cellplast på väggar, lock och 

mellanlock, möjlighet till 

vätskedränering. 

Tömning sker genom att lyfta 

upp främre väggsektionen eller 

ta bort väggsektionen helt. 

 

Värmekabel kommer som 

tillbehör.

 

 

 

Effektiv thermo-kompostering

 

kompostoi.fi/kompostera

 DIA 120- H 88cm

 
800; 5-20 l bioavfall/dygn
 

Ökande energipriserna och vinterns nyckfulla strömavbrott oroar inte Mauno 
Mäkinen. Det självförsörjande huset i Karislojo har fyra kilowatt energi att 
tillgå som producerats via husets solceller.
 
- Ekologiskt boende innebär inte att man behöver ge avkall på bekvämligheter 
eller livskvalité. Förutom en ”soldriven” kyl/frys har vi ett ekologiskt skafferi där 
temperaturen hålls över nollstrecket, även när det är -25 °C. En P11 
gasflaska värmer upp tvättvattnet och det vi behöver för matlagningen, den 
räcker ungefär en månad. Vår öppna spis håller hela huset varmt, även 
tvättrummet och dess betonggolv, ingen golvvärme behövs.
- Husets driftskostnader är för närvarande cirka 45 euro i månaden och inga 
el-, överförings-, vatten- eller fjärrvärmeavgifter tillkommer. Många har svårt 
att förstå hur vi kan ha alla bekvämligheter när vi lever "ekologiskt". Vi har haft 
solenergi i mer än tjugo år. Jag har förundrat mig över att det inte installerats 
mer solpaneler eftersom de innebär att även privatpersoner kan delta i den 
gröna omställningen. Mycket kan uppnås med små praktiska ekologiska val, 
påpekar Mäkinen.
 

Raitas lösningar fungerar utan el

Familjen Mäkinen köpte Raita Environments BioBox XL-gråvattenfiltrering 
med tillhörande Biomoduler för efterpolering/rening av gråvattnet innan det 
släpps ut i backen. Systemet är dimensionerat för fem personer och det har 
visat sig fungera utomordentligt bra också för två personer som bor i huset. 
BioBox är isolerad med styrox-skivor för att den inte ska frysa vid köldgrader. 
Det renade vattnet leds sen till en dräneringskista på tomten. Husets 
avloppsrör har dragits genom krypgrunden där värmen som samlas av berget 
under sommaren räcker till för att hålla utrymmet frostfritt även vid kallt 
vinterväder. Systemets biologiska aktivitet alstrar också värme i form av varm 
ånga som också bidrar till att hålla rören öppna.
 
– Systemet är mer eller mindre underhållsfritt och kräver inte några stora 
utrymmen. BioBoxen öppnas upp en gång/år (förslagsvis sommaren) då 
filtren rengörs enkelt med högtryckstvätten. På 15 minuter har filtren 
rengjorts, säger Mäkinen.
Familjen har också köpt en biologisk toalett för kompostering från Raita. 
Kompostbehållaren under toaletten är försedda med hjul. När behållaren är 
full skiftar jag den mot en ny behållare och sätter den andra på plats. En full 
behållare kan stå som den är i ett helt år, varefter den färdiga mullen kan 
användas till planteringar.
– Båda systemen var enkla att bygga. Vi har också studerat systemens 
effektivitet och resultaten som har varit riktigt bra. Jag är mycket nöjd med 
Raitas produkter. Driftkostnaderna är mycket låga, livslängden är lång och jag 
är helt självförsörjande, precis som jag är när det gäller energi- och 
värmelösningarna i mitt hus. Det känns bra i själen lovordar Mäkinen.
 
 

Boende med miljövänliga bekvämligheter

 

 

Raita Environment är specialist på miljöteknik

 
Vår passion är att utveckla samt tillverka miljövänliga och hållbara produkter för avloppshantering. Med 
våra system vill vi lämna så lite miljöpåverkan (footprint) som möjligt på
vår jord.
Förutom miljöfördelarna är våra system driftssäkra och prisvärda. Avfall och avloppsvatten renas och tas 
tillvara lokalt och på så sätt är anskaffnings- och driftskostnader överkomliga.
Vår verksamhet inom vatten- och avloppsteknik började redan på 1950-talet i Finland. Under 
decennierna har vår verksamhet och kompetens inom områden förfinats till att vara de ledande avlopps- 
och miljöteknikutvecklandeexperter som vi är idag.
Raita Enviroment är känt som en pålitlig och respekterad partner och operatör. Våra system och 
produkter används på flera hundratals olika platser i Finland och utomlands.
Våra kompetensområden är bland annat biotoaletter, grå- och regnvattenrening, rening av avloppsvatten 
samt kompostering. Kontakta oss för mer information.
 

 
Effektiv och luktfri kompostering med djup-kompostering i marken - 
driftsförhållandena är konstanta vare sig det är sommar eller vinter. 
 
 
 
 
 
 
En effektiv och platsbesparande lösning som töms mekaniskt.
Djup-kompostern fuktar och luftar komposten automatiskt. Funktionen av enheten 
kan övervakas och programmeras på distans.
Den effektiva processen minskar mängden avfall till 10 % på några veckor.
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Det är lätt att återvinna toalettavfall vid fritidshuset när det
är en miljövänlig, biologisk toalettlösning eller en 
förbränningstoalett. Ingen av dem behöver slamtömmas.
 

SLAMBEHANDLING Slamtorkaren, kompostering 

 

 

 
 
– Slam är avfall och får inte släppas ut i naturen eller på 
en åker. Därmed måste slammet transporteras från 
ytterskärgården till ett reningsverk inåt land, vilket blir 
dyrt eftersom endast en del av slammet från fastigheten 
kan transporteras bort åt gången, säger Petri Huovila, 
miljöinspektör i Pargas stad.
 
Syftet är att behandla slammet på plats
Enligt Pargas miljökontor är det smartaste för miljön och 
ekonomin att återföra näringsämnen till naturen och 
tillvarata dessa lokalt. Då kommer kommer slamtransporter 
att elimineras och kretsloppet på öarna kommer att förbli i 
balans.
– Näringen har kommit från jorden och ska återföras dit. 
Kommunala reningsverk släpper ut renat avloppsvatten i h
avet, men även om det är renat till 90 % belastar 
näringsämnen ändå haven och dess invånare negativt. 
Det är bättre att näringen tas upp i jorden vid den egna 
fastigheten, framhåller Huovila.
 
Återbetalningstiderna för nya lösningar är korta
Det finns metoder för att hantera slam på ett miljövänligt 
sätt och enligt föreskrifter på den egna platsen till priset av 
några slamtransporter med båt.
– En så kallad slamtorkare kan användas till slamav-
skiljarna, då pumpas innehållet i brunnen upp till slamtor-
karen och vätskan rinner tillbaka ner i brunnen. Det 
återvunna slammet kan komposteras vid din egen
fastighet, säger Huovila.
Slamtorkarna är dock inte lämpliga för användning tillsam-
mans med slutna tankar (wc – vatten). Om du vill bli av 
med sjötransporter måste du göra om den slutna 
tanken till en sedimenteringstank och installera ett avlopps-
reningssystem. 
 
Självdränerande slam ska alltid anmälas till 
avfallsmyndigheten/kommunen.
– Det är lättast om fastigheten har en biologisk (torr) toalett 
och att det mer eller mindre bara är tvättvatten som 
genereras. Fasta ämnen från utfällningstanken för 
gråvatten kan då skrapas ner i komposten. Idag finns ett 
flertal reningsverk för gråvatten i olika storlekar där slam 
samlas i filtret och där inga slamavlopp behövs. 
Skärgårdsbor bör överväga att hantera slam på egen hand, 
så länge det görs på rätt sätt och slamåtervinningen 
anmäls till avfallsnämnden, sammanfattar Huovila.
 

 

 
Slam av BDT (gråvatten) 
bildas enbart en liten mängd i 
avloppssystemet, dvs av 
filterelementen, vilka rengörs 
(en gång/år) eller byts 
(vart 10-15 år) och av BioBox 
systemets eventuell extra för-
   behandling (slamavskiljaren).
 
              Slamserviceset
                Utrustningen i setet 
                 finns för att underlätta 
                    rengöringen av 
                     BioBoxens 
                     tankutrymmen,  
                     dess filter och 
                    slamavskiljaren.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slamserviceset, kompostering 

 

 

 
Komposter
Slam och fett  töms till en Raita Komposter 
för att förvandla allt till jord/mylla. Du kan i 
samma komposter även placera matavfall 
och toalettavfall från en biologisk toalett.
 

 

1)

2)

3)

En slamtorkare används 
tillsammans med slamav-
skiljarna. Slammet pumpas 
(2) ur brunnen till slam-
torkaren (1), vätskan rinner 
sen tillbaka in i brunnen 
(3). Det återvunna slammet 
kan sen komposteras.
 
 

  

    Slamtorkare

Det lönar sig att behandla slammet - Case Pargas:

“ Skärgårdsbor bör överväga att hantera sitt slam på egen 
hand, så länge det görs på rätt sätt och slamåtervinningen 
anmäls till kommunen, finns det pengar att spara, 
sammanfattar Huovila.”
Det finns nästan hundra permanent bebodda öar i 
Skärgårdshavet utan fast vägförbindelse. Alla transporter 
är utmanande då vi förlitar oss helt på anslutande 
fartyg och våra egna båtar.
 
Under sommaren fördubblas befolkningen på öarna och 
kapaciteten på de kommunala reningsverken kommer att 
vara extrem. Det blir ett bekymmer när avloppet inte är 
dimensionerat för dessa förändringar.

Leveransinnehåll: SAV1-

leveransen inkluderar en 

kompostvagn med lock, 

luftventil, 2 st filterpåsar, 32+ 

mm röranslutningsdelar 4 st 

32x1000 rör, 4 st 90x32+ hörn.

Mått: Volym ca. 150 l, längd 500, 

bredd 800, höjd 600 mm, vikt 15 kg. 
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